/ - 	 - 	 / Q2 COLSSAO "
PrEFEITUP-- DE 	 / 	o€ UflT4ÇAO

rn —
CuLlanddpro it.Ln.trunçh, Çt 	 43

bri')

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ/CE, O Agente de
Contratação no uso das suas atribuições em atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n°
14.13312021, torna público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.11.01 para CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES PÚBLICAS E CONTRATOS
ADMINISTRATIVOS PARA ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE a fim de obter propostas adicionais. As
condições gerais e outros se encontram disponíveis no site

As empresas interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de

Licitação até o dia 09 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail
Hcítacao2meirozçJrraI!.com ou entregar na sala do Setor de Licitação na Praça Joaquim
Felipe, n° iS, Bairro Centro, Cidade Arneiroz/CE, no horário de expediente do órgão de

08:00lis ás 13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

ArneirozfCE, 02 de abril de 2025.

Francisco Wallacy Pedroza de Sousa
Agente de Contratação.

CE: SA.6 73 3U3 ËCjNE: (H) 4'9-U2O

Ceará, 03 de Abril de 2025 	Diário Oficial dos

referenciadas ao Meridiano Central n° 39 WGr, tendo como Datem o
SIRGAS2000. Todos os azimutes e distâncias, área e perímetro foram
calculados no plano de projeção UTM.

Ait 20  - O terreno descrito no artigo anterior desthiar'se4 a
construção de uma Creche Padrão FNDE Tipo 1 na Sede do município
de Aratuba.

Art. 3° - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMPRA-SE

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ARATUBA, aos 02
(dois) dias do mês de abril de 2025.

JOERLYRODRIGUES VICTOR
Prefeito do Município

Publicado por:
Rilinaiane Souza de Araújo

Código IdentilkadórtflF9E9771

GABINETE DO PREFEITO
EXTRATO DO CONTRATO N° 2025.04.01.01

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1N2025.002-SDR

CONTRATO N4  2025.04.01.01
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1N2025.002-SDR
PARTES. PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁRATUBA, ATRAVÉS
DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL E A
PESSOA FÍSICA: DANIEL DAUBYS DUARTE DA COSTA -
CPF sob o a° 109432.417-81.
OBJETO: LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL PARA O
FUNCIONAMENTO DA SEDE DO PROGRAMA DE
AQUISIÇÕES DE AUMENTOS - PAA, SENDO ESTE
EXTENSÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
DESENVOLVIMENTO RURAL, COM AS ESPECIFICAÇÕES:
PRÉDIO PRIVADO DE ALVENARIA EM TIJOLO COMUM,
SITUADO NA RUA JÚLIO PEREIRA N° 337, CENTRO,
ARATUBA/CE, SENDO 01 PAVIMENTO TÉRREO COM 28,35 M2
DE ÁREA CONSTRUÍDA, SENDO 01 SALÃO, 01 BANHEIRO E
01 ÁREA DE SERVIÇOS. COM  PINTURA LÁTEX NAS
PAREDES. FORRO PVC, PISO CERÂMICO E PORTÃO DE
ENROLAR DE ALUMÍNIO, INSTALAÇÕES ELÉTRICA EM
BOAS CONDIÇÕES. INSTALAÇÃO HIDRO SANITÁRIA ESTÁ
EM PERFEITA CONDIÇÕES DE USO, INTERLIGADA AO
SISTEMA DE ESGOTO DA CAGECE.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: MI. 74, inciso V, da Lei Federal N°
14.133/2021,
VALOR GLOBAL: R$ 88.009,00 (Oitenta e oito mil reais), sendo
o valor mensal de RS 21100,00 (Dais mil reais).
PRAZO: A partir da data de assinatura pelo prazo de 44 (quarenta e
quatro) meses, podendo ser prorrogado conforme os termos do
Artigo 106 da Lei 14.133/2021.

DATA DA ASSINATURA. .... .... :01 de abril de 2025

VIGÊNCIA ... . ................. 29 de dezembro de 2028

SIGNATÁRIOS: CONTRATANTE: RONDYNELLE GOMES
PAZ - CPI? N°  026.662.743-90 - SECRETÁRIO DE
DESENVOLVIMENTO RURAL - CONTRATADO: DANIEL
OAUBYS DUARTE DA COSTA- CPF N° 100.632.417-81.

Publicado por:
Rilmaiane Souza deAxaújo

Código Identificadon47B5C001

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
Etk+RAtO um ttlffli(AttI N" 2U2.U4.01.U1

do Estado doCeará - ANO XVIN°

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2t!&i 	iço?
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PA11W
CONFECÇÃO DE FARDAMENTO
A REDE MUNICIPAL DE ENS 	DE
CONFORME ESPECIFICAÇÕES
REFERÊNCIA, CONTRATADA: AP 	AIxmD1ÔN
OLIVEIRA MOTA SOARES 	075
15S8I.03410001-00, VALOR GLOBAL: 9, 4 (TR'ÍNTA
MIL E QUATROCENTOS E NOVENTA E T REAIS E
NOVENTA E QUATRO CENTAVOS), FUNDAMENTAÇÃO
LEGAL: AR". 75, INCISO ii, DA LEI N °  14.133, DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 01 DE ABRIL DE 2025.
VIGÊNCIA: 31 DE DEZEMBRO DE 2025.

josÉ GOMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Municipal de Educação

Publicado por:
Jose Martins Sousa Junior

Código Identificador:6AC20CAF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIROZ/CE, O Agente de Contratação no uso das suas
atribuições cm atendimento ao §3 0  do art. 75 da Lei n° 14.13312021,
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO
DE DISPENSA DE MUTAÇÃO N° 2025.03i3.02 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PESCA E RECURSOS IIÍDRICOS DO
MUNICÍPIO DE ARNEIROZJCE a fim de obter propostas
adicionais. As condições gerais e outros se encontram disponíveis no
sito https:/Iwww.amefroz.cegov.br/. As empresas interessadas
deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de Licitação
até o dia 09 de abril das 2025 às 1 3:OOhs para o e-mail
Iicitacaoameirozgmai1.com  ou entregar na sala do Setor de
Licita4ão na Praça Joaquim Felipe, a° 15, Bairro Centro, Cidade
ArneiroiiCE. no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
1 3:OOhs de Segunda-feira a Sexta-feira.

Arnefroz/CE, 02 de abril de 2025.

FRANCISCO WALLACYPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação.

Publicado par:
Jose Martins Sousa Junior

Código Ideutificadon3ACC 1 3CA
ti

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
ARNEIRO//CE, O Agente de Contratação no uso das suas

• atribuições em atendimçnto ao §3°  do art. 75 da 14 si0  14,13312021,'
toma público para conhecimento dos interessados, o presente AVISO:
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2025.03.11.01 para
CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
ASSESSORIA, CONSULTORIA, ORIENTAÇÃO E:.
ACOMPANHAMENTO NA ÁREA DE LICITAÇÕES:
PÚBLICAS E CONTRATOS ADMINISTRATIVOS PARA
ATENDER AS NECESSIDADES SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE ARNEIROZ/CE a fim de obter
propostas adicionais. As condições gerais e outros se encontram
disponíveis no site https;//www.ameiroz.ce.cov.br/. As empresas
interessadas deverão encaminhar a sua Proposta de Preços ao Setor de
Licitação até o dia 09 de abril das 2025 às 13:00hs para o e-mail
licitacaoarneiroz@gtnail.com  ou entregar na sala do Setor de
Licitação na Praça Joaquim Poupe, no is, Bairro Centro, Cidade

www.diariomunicipal.eoun.br/apreee

Ceará, 03 dc Abril de 2025 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XV 1  N°3685

Ameiroz/CE, no horário de expediente do órgão de 08:00hs ás
• 13:00hs de Segunda-feira a Sexta-feira.

• AmeirozlCE, 02 de abril de 2025.

• FRANCISCO WALLACVPEDROZA DE SOUSA
Agente de Contratação.

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Juuior

Código ideutiflcador:AC685849

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ivo— -Francisco do
Nascimento.

ASSINA PELA CONTRATANTE: ia G 	sgjj4st
DE LICIt4ç7i0 7

Arneiroz/CE, 20 de março de 2025 	Fyo

sosÉ GOMES NOGUEIRA DA SIL
Ordenador(a) de Despesas
S. de infraestretura e Serviços PúblicoÇt - 	-

IPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE
	 lo »o TERMO ADITIVO

Código Idcntlflcador:A992FF5C

A SECRETARIA DE ENFRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS do Município de Arneiroz/CE, toma público o extrato do
TERCEIRO Aditiva ao Contrato decorrente do Processo licitatório
na modalidade Concorrência eletrônica n° 2024.06.17.01, cujo
objeto é a CONSTRUÇÃO DAS PASSAGENS MOLHADAS QUE
INTERLIGA AS COMUMUADES DE CAMPO PRETO A
JORDAO 1 E 2 DO MUNICIPIO DE ARNEIROZ

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO(A): V31 CONSTRUCOES E SERVICOS UDA -
ME.

VALOR GLOBAL: 11$ 234.961,08 (Duzentos e Trinta e quatro mil e
Novecentos e Sessenta e Um reais e Oito Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART• 111 DA LEI N°14.133/2021

PRAZO DE DURAÇÃO: até 2i de março de 2025.

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): Ivo Francisco do
Nascimento.

ASSINA PELA CONTRATANTE: José Gomes Nogueira da Silva.

Arneiroz/CE, 20 de janeiro de 2025

sosÉ GUMES NOGUEIRA DA SILVA
Ordernzdor(a) de Despesas
Sce. de Ivfraestnitun e Serviços Públicos

Publicado por:
Jose Martins Sonsa Iunior

Código Identfflcador:43450FBF

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIROZ
EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A SECRETARIA DE D4FRAESTRUTURA E SERVIÇOS
PÚBLICOS do Município de Arneiroz/CE, torna público o extrato do
Quarto Aditivo ao Contrato decorrente do Processo licitatório na
modalidade Concorrêntia eletrônica if 2024,06.17.01, cujo objeto é
a CONSTRUÇAO DAS PASSAGENS MOLHADAS QUE
INTERLIGA AS COMUNIDADES DE CAMPO PRETO A
JORDÃO 1 E 2 DO MUNICÍPIO DE ARNEIT(OZ

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E
SERVIÇOS PÚBLICOS.

CONTRATADO(A): V31 CONSTRUCOES E SERVICOS LiDA -
W.

VALOR GLOBAL: R$ 234.961,08 (Duzentos e Trinta e quatro mil e
Novecentos e Sessenta e Um reais e Oito Centavos).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART. 111 DA LEI N°  14.133/2021

PRAZO DE DURAÇÃO:  até 21 de maio de 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
PORTARIA N° 0212025

PORTARIA N' 02/2025

DISPÕE SOBRE A REDUÇÃO DE CARGA
JIORÁRfÁ COM REDUÇÃO PROPORCIONAL DOS
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE ASSARE, no uso de suas atribuições legais conferidas pela
legislação municipal vigente, CONSIDERANDO o interesse da
administração pública na adequação da jornada de trabalho dos
servidores de acordo com as necessidades do serviço;
CONSIDERANDO a solicitação dos servidores e a viabilidade da
redução da carga horária com a correspondente redução proporcional
dos vencimentos, nos termos da legislação municipal;

RESOLVE:

Art. 10  Reduzir a carga horária mensal dos servidores Lucas Wagner
Leite Silva e Maria Beatriz de Oliveira Martins, lotados na Secretaria
Municipal de Educação, para 175 (cento e setenta e cinco) horas
mensais, com a devida redução proporcional dos vencimentos.

Mi 2° A Sução da carga horária não comprometerá a continuidade e
a eficiência dos serviços prestados pela Secretaria Municipal de
Educação.

Art. 3° A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.

Assar& 02 de abril de 2025.

NOE2WITA RODRIGUES DA SILVA
Secretária Municipal de Educação

Publicado por:
Maria Vanusa de Alcântara

Código Identlflcador:1 74E48183

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO - GABINETE DO
PREFEITO

PORTARIA N°  14, DE 01 DE ABRIL DE 2025.

PORTARIA N-  145,DE0I DE ABRIL DE2O2S.

Dispõe sobre a nomeação de comissão para condução
de processos de responsabilização de fornecedores,
nos termos do artigo 158 da Lei a° 14.13312021.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ASSARÉ, no uso das atribuições
que lhe são conferidas pela Constituição Federal, pela Lei Orgânica
do Município e demais dispositivos legais aplicáveis,

www,diarion•unicipal.com.br/aprece